*Herincx Sum. Theol. pars I.*

gumentum à pari in jure positivo, quod de  
facto irritavit poenas, non autem arrhas.  
*vide Sanchez l. 1. d. 35.*

QUÆSTIO IV.

Quibus ex Causis Sponsalia dis-  
solvantur?

PRIMÒ dissolvuntur Sponsalia mutuo  
contrahentium consensu. Patet ex c. <sup>32.</sup>  
*Prætere hi, de Sponsalibus.* Ratio est, quòd  
quivis contractus naturâ suâ solubilis, sicut  
ex mutuo contrahentium consensu nascitur,  
sic & per eundem dissolvatur. Et hoc ve-  
rum est, cùs sponsalia sint jurata: nam jura-  
mentum contractui appositum instar acces-  
sorii sequitur naturam ejusdem: cùmque  
apponatur in commodum partis, hæc remit-  
tente cessat obligatio.

Excipiuntur impuberes, qui sponsalia,  
sive jurata sive non jurata, nequeunt ante  
annos pubertatis mutuo consensu dissolve-  
re, Jure sic disponente, ut puerorum levitati  
occurratur, c. *De illis 1. & c. A nobis, de De-*  
*sponsat. impub.* Postquam ad annos puberta-  
tis pervenerint, possunt prohibitu resiliire,  
etiam alterâ parte invitâ; modò id statim  
fiat, id est, intrâ triduum, arg. *L. fin. c. De er-*  
*rore Advocatorum & L. fin. C. de Judiciis,* ubi di-  
citur illicò fieri, quod intrâ triduum fit.

Si autem quis ante pubertatem reclamave-  
rit, & adeptâ pubertate non mutet volun-  
tatem, censetur manere in ea retractatione,  
inefficaci quidem primò, efficaci tamen,  
quatenus perseverat postea moraliter. Uti  
ratificatur alioquin sponsalia, si non re-  
clamet statim post, quia eo ipso videtur in  
voluntate pubertatem præcedente persiste-  
re. Quòd si ex duobus impuberibus unus  
altero priùs ad pubertatem perveniat, ve-  
rosimiliùs non debet expectare alterum,  
sed rationi consonum est, ut statim resiliire  
possit: nam cùm possit alterius ætate com-  
pletâ, eoque contradicente: quidni eodem  
adhuc impubere? Si tempore contractûs  
unus erat pubes, alter impubes, potest pro  
libitu resiliire solus ille qui erat impubes.  
Patet ex c. *De illis cit.*

Quòd si impuberes adjecerint spon-  
salibus juramentum, putat *Præpositus quest. 9.*  
*dub. 9.* & quidam alii, eos nihilominus pro-  
babiliter posse licitè resiliire prohibitu. Sed  
contrarium est communius & verius ex c.  
*Ex Interis Silvani 10. de Sponsalibus,* ubi est  
casus expressus. Quòd autem respondent  
alii, esse casum, quo quis post pubertatem  
non reclamaverat, gratis & non rectè di-  
citur: nam dicit Pontifex esse cogendos ad  
matrimonium ob religionem juramenti,  
non autem quia non reclamarunt. Et sa-  
nè, cogendi essent alioquin etiam citra ju-  
rumentum, adeoque frustranea esset lex, si